

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Family Garden A/S

Rude Havvej 10  
8300 Odder

CVR-nr. 27 67 36 43

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 04/03 2021

---

Rene Gravesen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	12
Balance pr. 30. september 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Family Garden A/S  
Rude Havvej 10  
8300 Odder

CVR-nr.: 27 67 36 43  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020  
Stiftet: 1. april 2004  
Regnskabsår: 16. regnskabsår  
Hjemsted: Odder

### Bestyrelse

Søren Lauridsen, formand  
Helle Marx Lauridsen  
René Gravesen

### Direktion

René Gravesen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af haveartikler og potteplanteproduktion samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 350.790, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.799.254.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.021.225</b>	<b>1.563.288</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.189.422)</u>	<u>(1.254.687)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(168.197)</b>	<b>308.601</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(105.651)</u>	<u>(113.745)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(273.848)</b>	<b>194.856</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(91.940)	(447.064)
Finansielle indtægter	4	6.100	17.000
Finansielle omkostninger		<u>(59.684)</u>	<u>(79.009)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(419.372)</b>	<b>(314.217)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>68.582</u>	<u>44.868</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(350.790)</b>	<b>(269.349)</b>
Foreslået udbytte		56.500	54.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(91.940)	(447.064)
Overført resultat		<u>(315.350)</u>	<u>123.715</u>
		<b>(350.790)</b>	<b>(269.349)</b>

## Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		787.505	888.365
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.029	22.820
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>805.534</u>	<u>911.185</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.218.268	1.310.208
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>1.218.268</u>	<u>1.310.208</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.023.802</u>	<u>2.221.393</u>
Varer under fremstilling		599.467	969.663
Færdigvarer og handelsvarer		369.655	894.228
<b>Varebeholdninger</b>		<u>969.122</u>	<u>1.863.891</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.271	27.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		131.421	381.504
Andre tilgodehavender		27.485	134.805
Udskudt skatteaktiv	8	113.450	56.112
Selskabsskat		171.000	57.000
Periodeafgrænsningsposter		16.431	28.209
<b>Tilgodehavender</b>		<u>464.058</u>	<u>684.723</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.905</u>	<u>17.328</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.437.085</u>	<u>2.565.942</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.460.887</u>	<u>4.787.335</u>

## Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.138.268	1.230.208
Overført resultat		104.486	419.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret		56.500	54.000
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>1.799.254</u></b>	<b><u>2.204.044</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>11.244</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>11.244</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	93.214
Kreditinstitutter		398.854	1.088.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser		279.615	463.132
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.273
Anden gæld		983.164	925.951
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.661.633</u></b>	<b><u>2.572.047</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.661.633</u></b>	<b><u>2.572.047</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.460.887</u></b>	<b><u>4.787.335</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	1.230.208	419.836	54.000	2.204.044
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(54.000)	(54.000)
Årets resultat	0	(91.940)	(315.350)	56.500	(350.790)
<b>Egenkapital 30. september 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>1.138.268</b>	<b>104.486</b>	<b>56.500</b>	<b>1.799.254</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		(350.790)	(269.349)
Reguleringer	14	182.593	577.950
Ændring i driftskapital	15	<u>909.114</u>	<u>298.241</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>740.917</b>	<b>606.842</b>
Renteindbetalinger og lignende		6.100	17.000
Renteudbetalinger og lignende		<u>(59.686)</u>	<u>(79.009)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>687.331</b>	<b>544.833</b>
Betalt selskabsskat		<u>(114.000)</u>	<u>(772.844)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>573.331</b>	<b>(228.011)</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(93.214)	(186.312)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		250.083	758.234
Betalt udbytte		<u>(54.000)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>102.869</b>	<b>571.922</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>676.200</b>	<b>343.911</b>
Likvide beholdninger		17.328	19.530
Kassekredit		<u>(1.088.477)</u>	<u>(1.434.590)</u>
Likvider 1. oktober 2019		<u>(1.071.149)</u>	<u>(1.415.060)</u>
<b>Likvider 30. september 2020</b>		<b>(394.949)</b>	<b>(1.071.149)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.905	17.328
Kassekredit		<u>(398.854)</u>	<u>(1.088.477)</u>
<b>Likvider 30. september 2020</b>		<b>(394.949)</b>	<b>(1.071.149)</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.138.359	1.195.270
Pensioner	19.873	21.564
Andre omkostninger til social sikring	26.199	29.421
Andre personaleomkostninger	4.991	8.432
	<b>1.189.422</b>	<b>1.254.687</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>105.651</u>	<u>113.745</u>
	<b>105.651</b>	<b>113.745</b>
der fordeler sig således:		
Bygninger	100.860	108.954
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.791	4.791
	<u>105.651</u>	<u>113.745</u>
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>(91.940)</u>	<u>(447.064)</u>
	<b>(91.940)</b>	<b>(447.064)</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>6.100</u>	<u>17.000</u>
	<b>6.100</b>	<b>17.000</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(68.582)	(44.868)
	<b>(68.582)</b>	<b>(44.868)</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Produktionsan-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>ninger</b>	<b>læg og maski-</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>ner</b>	<b>og maski-</b>	<b>og inventar</b>
	<b>ner</b>	<b>ner</b>	<b>og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2019	2.467.327	704.037	1.614.240
Kostpris 30. september 2020	2.467.327	704.037	1.614.240
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	1.578.962	704.037	1.591.420
Årets afskrivninger	100.860	0	4.791
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	1.679.822	704.037	1.596.211
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>787.505</b>	<b>0</b>	<b>18.029</b>
Afskrives over	20 år	10 år	3-10 år
Offentlig ejendomsvurdering udgør 6.900 t.kr.			

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	80.000	80.000
Kostpris 30. september 2020	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. oktober 2019	1.230.208	1.677.272
Årets resultat	(91.940)	(447.064)
Værdireguleringer 30. september 2020	1.138.268	1.230.208
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>1.218.268</b>	<b>1.310.208</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Family Garden Vegavej ApS	Horsens	100 %	1.218.268	(91.940)

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	30.608	22.836
Skattemæssigt underskud	(144.058)	(67.704)
Overført til udskudt skatteaktiv	113.450	56.112
	<b>0</b>	<b>11.244</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	113.450	56.112
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>113.450</b>	<b>56.112</b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	93.214	0	0	0
	<b>93.214</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.  
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2020 kr.	2019 kr.
Inden for et år	35.988	35.988
Mellem 1 og 5 år	8.997	44.985
	<b>44.985</b>	<b>80.973</b>

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr. (pr. 30.09.2019: 93 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2020 udgør 788 t.kr. (pr. 30.09.2019: 888 t.kr.)

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet er endvidere deponeret til sikkerhed for datterselskabet Family Garden Vegavej ApS' bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 399 t.kr. (30.09.2019: 1.088 t.kr.) har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2020 udgør 991 t.kr. (pr. 30.09.2019: 1.914 t.kr.)

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(6.100)	(17.000)
Finansielle omkostninger	59.684	79.009
Af- og nedskrivninger	105.651	113.745
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	91.940	447.064
Skat af årets resultat	<u>(68.582)</u>	<u>(44.868)</u>
	<b><u>182.593</u></b>	<b><u>577.950</u></b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	894.769	48.316
Ændring i tilgodehavender	141.920	1.475
Ændring i leverandører mv.	<u>(127.575)</u>	<u>248.450</u>
	<b><u>909.114</u></b>	<b><u>298.241</u></b>